
 
 

 

Öffentliche Ausschreibung 

Das Senckenberg Museum für Naturkunde in Görlitz (SMNG) beabsichtigt im Rahmen des Projektes 

„Objektive Akzeptanz von Wölfen in einer durch Menschen beeinflussten grenzüberschreitenden 

Kulturlandschaft (OWAD)“ die Durchführung einer Ausstellung und sucht ein Transportunternehmen 

für die Überführung des Materials zu den einzelnen Ausstellungsorten. Der Leistungsumfang beträgt 

11 Transporte in den Regionen Liberec, Ústí nad Labem und Karlovy Vary. Die Ausstellungen sollen 

für 1 - 2 Monate an den einzelnen Standorten verbleiben. Die Ausstellungsorte werden von der 

Tschechischen Agentur für Natur- und Landschaftsschutz zur Verfügung gestellt. Die Fahrten werden 

abschließend nach dem tatsächlichen Kilometerstand abgerechnet. 

Umfang: 

1. Ausstellungspezifikationen 

• 16 Ausstellungsbanner (unverpackt, zusammengerollt 0,2 * 1,4 m) 

• 3 Standpräparate (Wolf 2,7 * 1,19 m, Frischlinge 3,18 * 1,22 m, Reh 2,45 * 1,15 m) 

• 2 Objekt in Vitrinen (0,61 * 0,45 m, 1,42 * 0,92 m) 

 

2. Transportspezifikationen 

• Fahrzeugabmessungen: Länge 6 - 6,5 m, Breite 2,4 m, Höhe 2,8 m, bis zu 3 t 

• 11 Fahrten sind notwendig, Zielort wird einen Monat vor der Fahrt mitgeteilt 

• maximal werden 2200 Kilometer veranschlagt 

Die erste Fahrt beinhaltet die Abholung des Materials in Görlitz und führt nach Tschechien zum ersten 

Ausstellungsort. Alle weiteren Fahrten finden in den Regionen Liberec, Ústí nad Labem und Karlovy 

Vary statt. Die vorletzte Fahrt führt nach Prag und danach die Rückführung des Materials nach Görlitz. 

Jede Einzelfahrt beinhaltet das Laden, den Transport und das Abladen des Ausstellungsmaterials.  

Die Angebote können schriftlich in deutscher, tschechischer oder englischer Sprache beim 

Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz, Am Museum 1, D-02826 Görlitz eingereicht werden. Es 

werden Angebote bis 6.000,00 € zzgl. Mwst. berücksichtigt. 

Die Eingangsfrist für die Angebote ist der 07.06.2019, 12.00 Uhr. 

Die Erbringung der Leistungen ist erforderlich zwischen dem 28.06.2019 und 30.09.2020. 

 

 



 
 

 

Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, 

zuschlagserteilende Stelle: 

Name und Anschrift: Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz 

Paul Lippitsch 

Am Museum 1 

D-02826 Görlitz 

Telefonnummer: +49 3581 4760 5407 

E-Mail-Adresse: post-gr@senckenberg.de 

Internet-Adresse: https://owad.fzp.czu.cz/de/ 

Stichwort: OWAD 

 


